ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 24 декабря 2018 года №607

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Постановлением правительства Российской Федерации №1415 от 15 августа 2022 года, Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 24 декабря 2018 года №607 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 5 приложения №1 после слов "в указанный период в соответствии с" дополнить словами "его целевым назначением и", слова "муниципальном образовании и по специальности" заменить словами "муниципальном образовании, определенном законом субъекта Российской Федерации, и по профессии, специальности";
1.2. в подпункте 9 пункта 2 Приложения №1 слова "эти объекты недвижимости предоставлены" заменить словами "здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду,";
1.3. Пункт 2 статьи 39.10 приложения №1 дополнить подпунктами 4_1 и 4_2 следующего содержания:
"4_1) религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии, что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным организациям в собственность;
[bookmark: P001D]4_2) некоммерческим организациям при условии, что на указанных земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие здания, сооружения;";
1.4. в подпункте 7 пункта 2 статьи 39.10 приложения №1 слова "по специальностям," заменить словами "по профессиям, специальностям,", слово "лет;" заменить словами "лет. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено, что такие граждане должны состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или иметь основания для постановки на данный учет, а также требование об отсутствии у таких граждан права собственности на иные земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в данном муниципальном образовании;".
2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб адресу http://mamadysh.tatarstan.ru// и обнародовать путем размещения на официальном сайте Мамадышского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
   Руководитель 							                      О.Н. Павлов